TiUÀ

QUIXADA-

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 15.001/2025-FCQ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15.001/2025-FCQ

FORNECEDOR

ME/EPP 	VALOR (R$) CNPJ/CPF

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e sete minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 03.01.001/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo
com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês de
março de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo
Único do Art. 72 Lei n°14.133, de 10 de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E APLICAÇÃO DE PESQUISA
PARA MEDIR RESULTADOS DA PNAB EM QUIXADÁ, PAPA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO CULTURAL DE QUIXADÁ, DE RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO CULTURAL
DE QUIXADÁ-CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

o
51.216.866/0001-

75

14.489.700/0001-
04

58.955.807/0001-
68

ANTONIO J. c. DE M. .JUNIOR LTDA

NOVA LETRA - CONSULTORIA E GESTAO
ORGANIZACIONAL LTDA

FERREIRA DOS SANTOS SOLU COES
ESTRATEGICAS LTDA

19,398,00

31.950,00

32.089,75

DATA/HORA

13/03/2025
22:47:29

14/03/2025
14:24:48

18/03/2025
08:22:45

SIM

SIM

SIM

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E APLICAÇÃO DE PESQUISA
PARA MEDIR RESULTADOS DA PNAB

wwwquixada. ce .çpv. br
() ®prefeituradequixadac
O Prefeitura de Quxa&

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO
MEJEPP MEJEPP/COOP QTD

V. UNIT 	V. TOTAL

(R$) 	(R$)

Q U 1 X A DRAU

58.955.807/0001-
68

FERREIRA DOS
SANTOS SOLUCOES
ESTRATEGICAS
LTDA

SIM SIM 	1,0 32.089,75 32.089,75 18/03/2025
08:22:45

Marca: FDS Consultoria e Treinamentos
Fabricante: FDS Consultoria e Treinamentos
Modelo/Versão: Consultoria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSULTORIA E APLICAÇÃO DE PESQUISA PARA MEDIR
RESULTADOS DA PNAB EM QUIXADÁ

NOVA LETRA -

14.489.700/0001- CONSULTORIA E
04

GESTAO 	 NÃO
ORGANIZACIONAL
LTDA

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pesquisa de Impacto da Lei Aldír Blanc em Quixadá A
pesquisa busca avaliar os efeitos da Lei Aldir Blanc na cena cultural de Quixadá, através de um
questionário online aplicado aos proponentes e artistas beneficiados. O levantamento analisará a
execução dos projetos, impactos na carreira dos participantes e sugestões para futuras políticas
culturais. Os resultados serão consolidados em um relatório analítico, oferecendo um panorama
sobre os avanços e desafios da implementação da lei no município.

51.216.866/0001- ANTONIO J. C. DE M.
75 JUNIOR LTDA

Marca: PRÓPRIO
Fabricante: PRÓPRIO

SIM SIM 	1,0 	19.398,00 	19.398,00
13/03/2025
22:47:29

Modelo/Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E
APLICAÇÃO DE PESQUISA PARA MEDIR RESULTADOS DA PNAB EM QUIXADÁ

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para a participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrito no

CNPJ/MF N°  51.216.866/0001-75, no valor de R$ 19.398,00 (dezenove mil, trezentos e
noventa e oito reais)

Habilitada a participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrito no CNPJ/MF
N° 51.216.866/0001-75

Declarado vencedor a participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 51.216.866/0001-75, no valor de R$ 19.398,00 (dezenove mil, trezentos e
noventa e oito reais)

18/03/2025
09:37:28

18/03/2025
13:35:13

18/03/2025
13:35:21

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF 	 PARTICIPANTE

51.216.866/0001-75 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA

wwwquixada.ce gov.br

@ Copprefeituradequixadace
0 Prefeitura de Quixadâ

SIM 	1,0 31.950,00 31.950,00 14/03/2025
14:24:48

o

UIXADA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Agente de
contratação
	 o

Camila Carolino de AqljEF

Equipe de apoio 	é Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Equipe de apoio 	TYAGO GOMES CLEMENTE

VIRNA LISI ARAUJO DE SOUZA

Eqt

RESPONSÁVEL 	 MENSAGEM 	 DATA/HORA

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
18/03/2025

Agente 	 Dispensa Eletrônica n°. 15.001/2025-FCQ. Gostaria de agradecer a todos pela 	09:0756
1 participação.

O(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO 3. C. DE M.
18/03/2025

Agente 	JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ/MF N°  51.216.866/0001-75, a proposta 	 091547
readequada até a data 18/03/2025 às 11:16.

ANTONIO J. C. DE M. A participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 	18/03/2025
JUNIOR LTDA 	51.216.866/0001-75, enviou a proposta readequada. 	 09:20:17

O(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO J. C. DE M. 	 18/03/2025
Agente 	JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 51.216.866/0001-75, os documentos 	093829

habilitatórios até a data: 18/03/2025 às 11:40. 	-

Participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

A
51.216.866/0001-75 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CONTRATAÇÃO DE 	18/03/2025

Agente
EMPRESA PARA CONSULTORIA E APLICAÇÃO DE PESQUISA PARA MEDIR 	13:35:21
RESULTADOS DA PNAB.

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

MEMBRO 	 ASSINATURA

o

o

www.quixada. cc  gov. br

Ç prefeíturadequixadace
0 Prefeitura de Quixada

.4ASSINATURA.

UIXADA

Equipe de apoio 	: Camila Carolino de Aquino

Equipe de apoio 	Nayane Grace Fernandes

Equipe de apoio 	TYAGO GOMES CLEMENTE

FUNÇÃO 	 MEMBRO.

Pregoeiro(a) 	VIRNA LISI ARAWO DE SOUZA

o

o

wwwquIxada.cegov.br

@ ~~tum~ixadact
0 Prefeitura de Quixadá